negara Indonesia dan/atau badan hukum 
Indonesia, bagi PIP berupa LSB; dan 

4. kepengurusan; 
b. aspek keuangan yaitu persyaratan modal disetor 

minimum (initial capital) dengan ketentuan: 

1. Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) 
sampai dengan Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) sesuai dengan paket (bundling) 
aktivitas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 34 

ayat (2) bagi calon PJP; 
2. Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah) 

bagi calon PIP; dan  
3. PIP dengan jaringan global yang ada di Indonesia 

dikecualikan dari ketentuan besaran modal